МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БЕРЕЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 10

ПРИКАЗ

02.06.2023 г. с. Березовское № 130

О назначении ответственных сотрудников
за организацию работы по обеспечению
доступности объекта и услуг для инвалидов

На основании  Федерального закона от 01.12.2014 г. № 419-ФЗ « О

внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам
социальной защиты и инвалидов связи с ратификацией Конвекции о правах
инвалидов и осуществлению мероприятий по обеспечению условий
доступности для инвалидов объектов и услуг»,  Указа Президента РФ от
02.10.1992 г. № 1157 « О дополнительных мерах государственной поддержки
инвалидов», Федерального закона от 24.11.1995 г. №181-ФЗ « О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации»,  в целях соблюдения требований
доступности для инвалидов и предоставляемых объектов и услуг в МБОУ
Березовской СОШ № 10

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить на заместителя директора по НДО Чемеренко В.Ю.
ответственность:
- за организацию работы по обеспечению доступности объекта и услуг для
инвалидов и других маломобильных групп населения,
- за организацию приема граждан, относящихся к маломобильной группе
населения и инвалидов с ограниченными возможностями здоровья,
- за инструктаж персонала по вопросам, связанным с обеспечением
доступности для инвалидов объектов  и услуг.

2. Утвердить Должностную инструкцию ответственного сотрудника за
организацию работы по обеспечению доступности объекта, услуг и
инструктаж персонала

3. Утвердить Порядок предоставления услуг инвалидам в здания
образовательного учреждения

4. Утвердить инструкцию «Оказание необходимой помощи инвалидам и
лицам с ограниченными возможностями здоровья»

5. Утвердить должностные обязанности ответственных за обеспечение
доступности объекта и услуг для инвалидов и других маломобильных
групп населения

6. Утвердить форму Журнала учета проведения инструктажа работников
по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов
объектов и услуг

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                     Ф.А. Ястреб

		2023-06-14T08:48:15+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕРЕЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10